
UCHWAŁA NR 440/LXVI/2023 
RADY GMINY MNIÓW 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Mniów na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, ust. 1 pkt 1 i 2, art. 214 pkt 1 oraz art. 231 ust 
1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r., poz.1270 z późn. zm.) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zmienia się załącznik nr 6 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych do realizacji ustawami w 2023 roku” do uchwały nr 376/LIV/2022 Rady 
Gminy Mniów z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mniów na 2023 rok, który 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się załącznik nr 10 „Dotacje podmiotowe w 2023 roku” do uchwały nr 376/LIV/2022 Rady 
Gminy Mniów z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mniów na 2023 rok, który 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Gaweł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EB83F84-3B49-4FD9-B046-2BB342837F64. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf

758

75802

2750

852

85203

2010

855

85502

2010

85513

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

Ośrodki wsparcia 6 777,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 777,00

38 778,00

Różne rozliczenia

Rodzina

Załącznik nr 1

z dnia 21.11.2023 r.

do uchwały Rady Gminy Mniów

Nr 440/LXVI/2023

Treść

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 140 077,00

140 077,00

Nazwa jednostki sprawozdawczej MNIÓW

Nr dokumentu Uchwała nr 440/LXVI/2023 Rady Gminy Mniów

Data podjęcia 2023-11-21

25 888,00

Pomoc społeczna 6 777,00

Rodzaj

38 778,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

- 12 890,00

140 077,00

Plan dochodów

Kwota

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

- 12 890,00

172 742,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EB83F84-3B49-4FD9-B046-2BB342837F64. Uchwalony Strona 1



Rozdział Wartość

20 000,00

60017 20 000,00

20 000,00

10 000,00

70005 10 000,00

10 000,00

34 077,00

75023 24 077,00

24 077,00

75095 10 000,00

10 000,00

66 000,00

80101 200 190,00

-3 000,00

3 800,00

75 700,00

45 000,00

-7 000,00

-83 500,00

-1 060,00

-4 400,00

-3 050,00

500,00

177 200,00

80103 29 900,00

-1 100,00

7 000,00

200,00

-900,00

-200,00

-7 000,00

-300,00

32 200,00

80104 -100 000,00

-120 000,00

20 000,00

80113 -20 000,00

-20 000,00

80146 -13 000,00

-400,00

-600,00

-12 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4300 Zakup usług pozostałych

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Pozostała działalność

750

Drogi wewnetrzne

4300 Zakup usług pozostałych

Rodzaj Plan wydatków

Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Nazwa jednostki 

sprawozdawczej

MNIÓW

Nr dokumentu Uchwała nr 440/LXVI/2023 Rady Gminy Mniów

Data podjęcia 2023-11-21

Załącznik nr 2

do uchwały Rady Gminy Mniów

Nr 440/LXVI/2023

z dnia 21.11.2023 r.

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4270

700

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4260 Zakup energii

Gospodarka mieszkaniowa

4300 Zakup usług pozostałych

801

Administracja publiczna

Szkoły podstawowe

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub przez osobę fizyczną

Oświata i wychowanie

Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

3020

4010

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

Zakup usług remontowych

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

4280 Zakup usług zdrowotnych

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4210

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Przedszkola 

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego

Dowożenie uczniów do szkół

4300 Zakup usług pozostałych

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EB83F84-3B49-4FD9-B046-2BB342837F64. Uchwalony Strona 2



80148 100,00

4 000,00

-3 100,00

-800,00

80149 -48 400,00

-50 000,00

1 000,00

600,00

80150 3 000,00

3 000,00

2 000,00

-2 000,00

80195 14 210,00

14 210,00

6 777,00

85203 6 777,00

6 777,00

25 888,00

85502 38 778,00

38 018,00

760,00

85513 -12 890,00

-12 890,00

10 000,00

90015 10 000,00

10 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne

3110 Świadczenia społeczne

4300 Zakup usług pozostałych

855 Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Ośrodki wsparcia

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

852 Pomoc społeczna

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Pozostała działalność

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub przez osobę fizyczną

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Stołówki szkolne i przedszkolne

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

Razem: 172 742,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4270 Zakup usług remontowych

900

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EB83F84-3B49-4FD9-B046-2BB342837F64. Uchwalony Strona 3



w  złotych

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją 

statutowych zadań

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

010 01095 2010        315 249,88           315 249,88    315 249,88      2 392,80          312 857,08    

750 75011 2010 120 711 120 711 120 711       118 511                  2 200    

751 75101 2010 1 915 1 915 1 915           1 915    

751 75108 2010 65 700 65 700 65 700    17 952,68             4 967,32             42 780    

751 75110 2010 371 371 371                  371    

801 80153 2010 95 586 95 586 95 586        88 542,53           7 043,47    

851 85195 2010 380 380 380                  380    

852 85203 2010 571 177,32 571 177,32 571 177    571 177,32    

852 85228 2010 59 411 59 411 59 411         59 411    

855 85502 2010 6 832 135 6 832 135 6 832 135       969 404                34 888        5 827 843    

855 85502 2060 153 239 153 239 153 239               4 464           148 775    

855 85503 2010 110 110 110                  110    

855 85513 2010 115620 115620 115620 115620

8 331 605,20 8 331 605,20 8 331 605,20 1 169 586,48 564 399,93 578 220,79 6 019 398,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w  2023r.

Dział Rozdział § Dotacje ogółem
Wydatki

na 2023 r.

z tego:

Ogółem

Załącznik nr 3

do uchwały Rady Gminy Mniów

Nr 440/LXVI/2023
z dnia 21.11.2023 r.

z tego:

Wydatki jednostek budżetowych

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Dotacje na zadania 

bieżące

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EB83F84-3B49-4FD9-B046-2BB342837F64. Uchwalony Strona 4



Załącznik nr 4

do uchwały Rady Gminy Mniów

Nr 440/LXVI/2023

z dnia 21.11.2023 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki otrzymującej 

dotację
Kwota dotacji

1 2 3 4 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 567 000

1 921 92116 2480
Gminna Biblioteka Publiczna w 

Mniowie
567 000

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3 347 933

1 801 80101 2590
Stowarzyszenie "Razem dla wsi i 

szkoły"
1 157 000

2 801 80103 2590
Stowarzyszenie "Razem dla wsi i 

szkoły"
262 933

3 801 80104 2540 Przedszkole niepubliczne "Bajka" 611 000

4 801 80104 2540
Akademickie Przedszkole 

Integracyjne w Wólce Kłuckiej
559 000

5 801 80149 2540 Przedszkole niepubliczne "Bajka" 205 000

6 801 80149 2540
Akademickie Przedszkole 

Integracyjne w Wólce Kłuckiej
340 000

7 801 80150 2590
Stowarzyszenie "Razem dla wsi i 

szkoły"
213 000

3 914 933

Dotacje podmiotowe w 2023 roku

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EB83F84-3B49-4FD9-B046-2BB342837F64. Uchwalony Strona 5



 
Uzasadnienie 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych z tytułu: 

- subwencji na uzupełnienie dochodów – 140.077,00 zł, 

- dotacji celowej na ośrodki wsparcia – 6.777,00 zł, 

- dotacji celowej z budżetu państwa na wypłatę świadczeń rodzinnych– 38.778,00 zł, 

Zmniejsza się plan dochodów budżetowych z tytułu: 

- dotacji z budżetu państwa na składki zdrowotne od świadczeniobiorców świadczeń rodzinnych – 
12.890,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych z przeznaczeniem na: 

- zakup usług na drogach – 20.000,00 zł, 

- zakup usług w gospodarce komunalnej – 10.000,00 

- zakup energii w UG – 24.077,00 zł, 

- zakup usług pozostałych – 10.000,00 zł, 

- wydatki bieżące w szkołach podstawowych - 236.000,00 zł, 

- dotację na prowadzenie ŚDS – 6.777,00 zł, 

- wypłatę świadczeń rodzinnych – 38.778,00 zł, 

-  konserwację oświetlenia ulicznego – 10.000,00 zł. 

Zmniejsza się planowane wydatki z przeznaczeniem na: 

- dotacje dla niepublicznych jednostek oświaty – 170.000,00 zł, 

- składkę zdrowotną od świadczeniobiorców świadczeń rodzinnych – 12.890,00 zł. 

§ 3. Dokonano następujących zmian tj: 

- zwiększono dotację na ośrodki wsparcia (ŚDS w Mniowie) – 6.777,00 zł, 

- zwiększono dotację na wypłatę świadczeń rodzinnych o kwotę 38.778,00 zł, 

- zmniejszono dotację na składkę zdrowotną od świadczeniobiorców – 12.890,00 zł. 

§ 4.  

Zmieniono dotacje: 

- zmniejszono dotację dla Niepublicznego Przedszkola w Wólce Kłuckiej o kwotę 201.000,00 zł 

- zwiększono dotację dla Przedszkola Bajka – 31.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EB83F84-3B49-4FD9-B046-2BB342837F64. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 440/LXVI/2023 RADY GMINY MNIÓW z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


